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Protokół Nr XXXI/2021 

z obrad XXXI sesji Rady Gminy Rogowo VIII kadencji z dnia 28 października 2021 r. 

pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Rogowo-  

Pana Marka Długokęckiego 

Sesję Rady Gminy Rogowo VIII kadencji (2018-2023), która odbyła się w Sali Narad Urzędu 

Gminy w Rogowie o godz. 10:00, otworzył Przewodniczący Rady Gminy Rogowo- Marek 

Długokęcki witając zebranych. Na obrady sesji przybyło 12 radnych Rady Gminy Rogowo. 

Ponadto w obradach uczestniczyli Wójt, Sekretarz Gminy, Skarbnik, pełniąca obowiązki 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej- Milena Grudzińska, Dyrektorzy Szkół 

Podstawowych, Mecenas – Wojciech Chojnowski, Sołtysi oraz pracownicy Urzędu Gminy.  

Stwierdzono quorum. Na ogólną liczbę 14 radnych, w obradach uczestniczyło 12 radnych.  

Rada była władna do podejmowania uchwał.  

Przewodniczący Rady Gminy Rogowo przedstawił proponowany porządek obrad:  

1. Sprawy organizacyjne: 

 

a) otwarcie obrad  XXXI sesji i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z XXX sesji. 

 

2. Sprawozdanie przewodniczących komisji z posiedzeń komisji. 

 

3. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych za 2020 rok złożonych  

przez Przewodniczącego Rady Gminy Rogowo oraz radnych Rady Gminy Rogowo. 

 

4. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych za 2020 rok złożonych przez 

pracowników samorządowych oraz kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych.  

 

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021. 

 

6. Podjęcie uchwał: 

 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Rogowo na 2021 rok, 

b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Rypin na realizację zadania  

z zakresu pomocy społecznej, 

c) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Nadróż na lata 2021-2026. 

 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy Rogowo z działalności między sesjami. 

 

8. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje. 

 

9. Zakończenie obrad XXXI sesji.  
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Ad. 1. Sprawy organizacyjne: 

Przewodniczący Rady Gminy Rogowo- Marek Długokęcki zapytał, czy są propozycje  

do porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący poddał pod głosowanie 

porządek obrad. Radni przyjęli go jednogłośnie (12 radnych za). 

Następnie Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy 

Rogowo. Protokół znajdował się do wglądu na stole prezydialnym oraz został ogłoszony  

na stronie BIP Urzędu Gminy w Rogowie. Za przyjęciem protokołu radni zagłosowali 

jednogłośnie (12 radnych za). 

Ad. 2. Sprawozdanie przewodniczących komisji z posiedzeń komisji:  

Przewodniczący Rady Gminy Rogowo poprosił o sprawozdania przewodniczących komisji  

z posiedzeń komisji. Radna Emila Kopycińska odczytała sprawozdanie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej, 

Komisji Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Ładu i Porządku Publicznego, które odbyło 

się w dniu 22 października 2021 r. 

Ad. 3. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych za 2020 rok złożonych  

przez Przewodniczącego Rady Gminy Rogowo oraz radnych Rady Gminy Rogowo: 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść informacji dotyczącej złożenia oświadczeń 

majątkowych.  Poinformował, iż Wojewoda Kujawsko-Pomorski przekazał informację,  

że zgodnie z art. 24h ust. 3 pkt. 2 ustawy o samorządzie gminnym Przewodniczący Rady 

Gminy Rogowo Marek Długokęcki złożył Wojewodzie oświadczenie majątkowe według 

stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku. Oświadczenie majątkowe złożone zostało  

w ustawowym terminie. W trakcie analizy oświadczenia nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Rypinie poinformował, iż oświadczenia majątkowe  

14 radnych Rady Gminy Rogowo wpłynęły z zachowaniem ustawowego terminu  

do Przewodniczącego Rady Gminy, a następnie do organu podatkowego. Oświadczenie 

majątkowe Przewodniczącego Rady Gminy Rogowo zostało przekazane do Naczelnika 

Urzędu Skarbowego w Rypinie przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego. Po analizie 

oświadczeń przeprowadzonej przez organ podatkowy zgodnie z art. 24h ust. 7 i 8 ustawy  

o samorządzie gminnym stwierdzono nieprawidłowości w sześciu oświadczeniach 

majątkowych. Wezwano radnych do złożenia wyjaśnień. Radni złożyli stosowne wyjaśnienia, 

które Przewodniczący przekazał do Urzędu Skarbowego w Rypinie w dniu  

25 października 2021 r. 

Ad. 4. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych za 2020 rok złożonych przez 

pracowników samorządowych oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Wójt Gminy Rogowo Zbigniew Zgórzyński przedstawił informację o oświadczeniach 

majątkowych złożonych przez pracowników samorządowych oraz kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych. Wojewoda Kujawsko-Pomorski przekazał informację,  

iż oświadczenie majątkowe Pana Zbigniewa Zgórzyńskiego za 2020 rok zostało przekazane  

w ustawowym terminie, a po przeprowadzeniu jego analizy nieprawidłowości nie 

stwierdzono. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Rypinie przekazał informację o złożonych  
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15 oświadczeniach majątkowych pracowników Urzędu Gminy w Rogowie oraz kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych. Oświadczenia majątkowe złożono z zachowaniem 

ustawowego terminu. W trakcie przeprowadzanej analizy stwierdzono uchybienia w pięciu 

oświadczeniach majątkowych. Pracowników wezwano do złożenia wyjaśnień.  

Na dzień przedstawiania informacji nie wpłynęły jeszcze wszystkie wyjaśnienia.   

Ad. 5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021: 

Materiały z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021 

zostały przekazane radnym podczas wspólnego posiedzenia komisji w formie papierowej.  

Wójt Gminy Rogowo- Zbigniew Zgórzyński przedstawił najważniejsze informacje w zakresie 

realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021. Przede wszystkim poruszał temat 

liczebności uczniów w poszczególnych placówkach. Omawiał poziom zatrudnienia 

nauczycieli, podział kadry pedagogicznej według poszczególnych stopni awansu 

zawodowego. Istotnymi danymi przedstawionymi przez Wójta Gminy były dane odnośnie 

wyposażenia szkół podstawowych w sprzęt elektroniczny- komputery, drukarki, 

kserokopiarki, tablice interaktywne, obiekty sportowe- sale sportowe, boiska. Poruszał temat 

finansowania oświaty, budżetu szkół, omawiając zrealizowane inwestycje, a następnie plany 

odnośnie modernizacji i rozwoju placówek oświatowych, dla których Gmina Rogowo jest 

organem prowadzącym. Przedstawiono także wyniki z egzaminów ósmoklasisty w szkołach 

podstawowych z terenu Gminy Rogowo na tle powiatu rypińskiego oraz całego województwa 

kujawsko-pomorskiego.  

Radni po zapoznaniu się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny  

2020/2021 nie wnieśli uwag. 

 Ad. 6. Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwał przez Radę Gminy Rogowo: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Rogowo na 2021 rok- projekt 

uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia komisji, zmiany zostały 

przedstawione przez Panią Skarbnik. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do 

projektu. 

 

Radny Jacek Wiśniewski zapytał o inwestycje w Kobrzyńcu- Dzienny Dom Pobytu  

dla Seniorów. Zwrócił się z zapytaniem do Pani Skarbnik ile wynosi cała kwota 

inwestycji, a jaka jej część to wkład własny Gminy Rogowo. Skarbnik Gminy 

odpowiedziała, iż cała inwestycja opiewa na kwotę 1.050.000,00 złotych. Natomiast 

wkład własny wynosi 400.000,00 złotych. Reszta to środki od Wojewody  

Kujawsko-Pomorskiego oraz środki unijne.  

 

Następnie radny Jacek Wiśniewski zapytał o zmiany wprowadzone Zarządzeniem 

Wójta Gminy Rogowo nr 49/2021. Skarbnik Gminy odpowiedziała, iż zarządzeniem 

tym wprowadzono zwiększenie środków na Narodowy Spis Powszechny Ludności  

i Mieszkań, na podstawie pisma Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, w oparciu  

o pismo z Biura Wyborczego Delegatury we Włocławku zwiększono środki  

na wybory uzupełniające do Rady Gminy Rogowo, a także zwiększenia na wypłaty 
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zasiłków okresowych i stałych, specjalistyczne usługi opiekuńcze, wypłaty świadczeń 

wychowawczych oraz rodzinnych.   

 

Wobec braku kolejnych pytań Przewodniczący Rady Gminy Rogowo odczytał treść 

uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

  

Za przyjęciem uchwały nr XXXI/194/2021 zmieniającej uchwałę w sprawie 

budżetu Gminy Rogowo na 2021 rok głosowało 12 radnych. 

 

b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Rypin na realizację 

zadania z zakresu pomocy społecznej- projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzenia komisji w dniu 22 października 2021 roku przez Panią Skarbnik i Wójta 

Gminy Rogowo.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Rogowo celem przypomnienia podał informacje,  

iż kwota 2.000,00 złotych jest to dofinansowanie dowozów osoby starszej  

do Środowiskowego Domu Samopomocy w Rypinie. Następnie zapytał, czy są uwagi 

do projektu. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Rogowo odczytał treść uchwały  

i poddał ją pod głosowanie. 

  

Za przyjęciem uchwały nr XXXI/195/2021 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Miasta Rypin na realizację zadania z zakresu pomocy 

społecznej głosowało 12 radnych. 

   

c) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Nadróż na lata 2021-2026- 

projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. Przewodniczący 

zapytał o uwagi do uchwały.  

 

Radny Jacek Wiśniewski zapytał o  budowę drogi gminnej numer 120507C. Wójt 

Gminy wyjaśnił, iż jest to droga od remizy strażackiej w Nadrożu do drogi 

wojewódzkiej 557 i jest to jedyna droga w naszej gminie, która spełnia warunki  

na ewentualne dofinasowanie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Wymogiem jest połączenie drogi prowadzącej z centrum wsi z drogą wyższej 

kategorii.  

 

Następnie radny Jacek Wiśniewski zapytał o plan na modernizację Szkoły 

Podstawowej w Nadrożu i przybliżony koszt 1.000.000,00 złotych.  

Wójt poinformował, iż Plan Odnowy Miejscowości jest to zbiór wszelkich planów na 

przyszłość, tak aby w miarę potrzeb i możliwości pozyskania dofinansowania takie 

plany były spisane i przyjęte.  
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W dalszej części Wójt Gminy Rogowo poinformował, że Plan Odnowy Miejscowości 

Nadróż był aktualny, ponieważ został uchwalony na lata 2016-2023. Jednak należało 

dokonać w nim dwóch istotnych zmian, a mianowicie Modernizacje Remizy 

Strażackiej zamienić na budowę Świetlicy Wiejskiej w Nadrożu oraz dopisać 

inwestycję jaką jest budowa drogi 120507C. Konieczne było także zaktualizowanie 

danych statystycznych oraz dostosowanie szacunkowych kosztów konkretnych 

inwestycji do obecnych realiów rynkowych. 

 

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy Rogowo odczytał treść 

uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

  

Za przyjęciem uchwały nr XXXI/196/2021 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości Nadróż na lata 2021-2026 głosowało 12 radnych. 

 

Ad. 4. Sprawozdanie Wójta Gminy Rogowo z działalności między sesjami: 

W okresie między sesjami, tj. od dnia 28 września 2021 r. wraz z pracownikami Urzędu 

Gminy w Rogowie realizowaliśmy następujące zadania:  

1) Dnia 22 października została odebrana droga gminna w miejscowości Kosiory  

o długości 550 m. Koszt inwestycji to 280.259,31 zł brutto.  

2) Dnia 28 września została podpisana umowa z Panem Sławomirem Stefańskim  

z Charszewa na dostawę węgla do Urzędu Gminy oraz pozostałych jednostek 

organizacyjnych. Kwota podpisanej umowy to 99.190,89 zł brutto. Węgiel został już 

dostarczony.  

3) Dzisiaj od godziny 9:00 zaplanowane są odbiory wykonanych instalacji 

fotowoltaicznych. Zostały już zamontowane na budynkach:  

• Urzędu Gminy,  

• Przedszkola Gminnego,  

• Świetlicy Wiejskiej w Pręczkach,  

• Szkoły Podstawowej w Nowym Kobrzyńcu,  

• a 4 instalacje u osób prywatnych. 

4) 3 października w naszej gminie odbyło się uroczyste odsłonięcie pomnika 

mieszkańców gminy Rogowo poległych w czasie II wojny światowej. Wśród 

zaproszonych gości obecni byli: 

 

• Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski- Józef Ramlau,  

• przedstawiciel Wiceministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Anny Gembickiej- 

Marzena Łukowska,  

• Radny Rady Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego- Paweł 

Zgórzyński, 
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• Wicestarosta Rypiński- Piotr Czarnecki,  

• Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Rypinie- Zimowit Kłosowski,  

• Radna Rady Powiatu w Rypinie- Barbara Nowakowska,  

• przedstawiciel posła na Sejm RP Mariusza Kałużnego- Krzysztof Jastrzębski, 

• Przewodniczący Rady Gminy Rogowo- Marek Długokęcki oraz Radni  

Rady Gminy,  

• Dyrektor Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w Rypinie- Andrzej Szalkowski,  

• Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w Rypinie- 

Sławomir Pawłowski,  

• dyrektorzy Szkół Podstawowych z terenu Gminy Rogowo,  

• rodziny osób pomordowanych w czasie II wojny światowej, 

• mieszkańcy Gminy Rogowo.  

 

Mieliśmy okazję podziwiać montaż słowno-muzyczny poświęcony ofiarom 

napaści niemieckiej, przygotowany przez uczniów i nauczycieli z naszych szkół 

podstawowych. Po uroczystej mszy świętej pod przewodnictwem proboszcza 

tutejszej parafii odbył się przemarsz na czele z pocztami sztandarowymi jednostek 

OSP i Szkół Podstawowych na cmentarz parafialny, gdzie dokonano odsłonięcia 

płyty z nazwiskami pomordowanych. Proboszcz ks. kan. Marek Zacieski odmówił 

modlitwę w intencji zmarłych i poświęcił nagrobek. Dyrektor Muzeum Ziemi 

Dobrzyńskiej w Rypinie Andrzej Szalkowski wygłosił Apel Poległych. Uczestnicy 

złożyli kwiaty i znicze będące dowodem pamięci o ofiarach zbrodni. W czasie 

uroczystości asystę honorową pełnili druhowie OSP w Rogowie oraz uczniowie 

Zespołu Szkół CKR im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu. 

5) 9 października panie z KGW w Lasotach zorganizowały warsztaty florystyczne 

prowadzone przez panią Martę Kabacińską. Podczas zajęć uczestniczki zapoznały  

się z różnymi stylami stosowanymi we florystyce. W warsztatach wzięło udział  

aż 20 kobiet. 

 

6) 11 października w Urzędzie Gminy w Rogowie odbył się Gminny Turniej Wiedzy 

Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. W konkursie wzięło udział  

12 uczestników ze szkół podstawowych oraz średnich. Uczestnicy z najwyższą liczbą 

punktów przeszli do kolejnego etapu turnieju- powiatowego. 15 października  

2021 roku w siedzibie Komendy Powiatowej PSP w Rypinie odbyły się powiatowe 

eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, w którym udział wzięli 

uczniowie szkół powiatu rypińskiego. Zmagania odbywały się w trzech kategoriach 

wiekowych. Pierwsze miejsce w I grupie wiekowej zajął Jan Lazarowski ze Szkoły 

Podstawowej w Nadrożu. Serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów w dalszych 

etapach eliminacji. 
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7) Od 14 października do 27 października trwał nabór wniosków w ramach programu 

Cyfrowa Gmina- Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym- 

„Granty PPGR”. Projekt ten skierowany jest do dzieci i młodzieży ze szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych których rodzice, dziadkowie lub pradziadkowie 

pracowali w państwowym przedsiębiorstwie gospodarki rolnej i mieszkają  

w miejscowości, w której znajdował się PGR. W ramach projektu możliwe jest 

dofinansowanie zakupu sprzętów elektronicznych lub dostępu do Internetu.  

 

8) 15 października w świetlicy wiejskiej w Rogowie odbyły się Gminne obchody Dnia 

Edukacji Narodowej. W uroczystości udział wzięli nauczyciele, dyrektorzy szkół, 

pracownicy administracji i obsługi oświaty wraz z Przewodniczącym Rady Gminy  

w Rogowie oraz przedstawiciele urzędu. Za wyróżniającą pracę  

dydaktyczno- wychowawczą oraz nienaganną postawę etyczną i obywatelską nagrody 

Wójta Gminy Rogowo otrzymało pięciu nauczycieli- Pan Dariusz Puciński,  

Pani Kamila Olewińska, Pani Elżbieta Szarszewska, Pani Renata Kaczyńska  

oraz Pani Małgorzata Zabłocka. 

 

9) Gmina Rogowo otrzymała 1.900.000,00 złotych dofinansowania z Rządowego 

Funduszu „Polski Ład” na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Lasoty.  

 

10) Z końcem września zakończyły się dwa projekty pn."Organizacja i prowadzenie zajęć 

w formie Klubu Młodzieżowego w Rogowie" oraz "Organizacja i prowadzenie zajęć 

w formie Klubu Młodzieżowego w Sosnowie", realizowane przez Gminę Rogowo.  

W ramach działań uczestnicy brali udział w spotkaniach z psychologiem, zajęciach 

wspierających proces edukacji, zajęciach sportowych oraz zajęciach tanecznych. 

Odbyły się wyjazdy do Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy w Toruniu, Żywego 

Muzeum Piernika w Toruniu, Wioski Mydlarskiej, na warsztaty ceramiczne  

do Wąpielska oraz na basen. Grant ten miał na celu eliminowanie wśród młodzieży  

z naszej gminy ubóstwa i wykluczenia społecznego. 

 

11) Przedstawiciele Szkolnego Koła Wolontariatu działającego przy Zespole  

Szkolno-Przedszkolnym w Rogowie, zadbali o czystość i porządek przy Pomniku 

poległych mieszkańców gminy Rogowo w czasie II wojny światowej oraz przy grobie 

rodziny Piwnickich, znajdujących się na cmentarzu parafialnym w Rogowie. Celem 

akcji była nie tylko pomoc, ale także kształtowanie postaw patriotycznych i szacunku, 

wdrażanie do odpowiedniego zachowania się w miejscach pamięci. W ten oto sposób,  

przez porządkowanie mogiły, uczniowie oddali hołd poległym mieszkańcom naszej 

Gminy. Dziękujemy opiekunom wolontariatu: Pani Magdalenie Sitkowskiej  

i Pani Marzenie Jędrzejewskiej. 
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Ad. 5. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje: 

Radny Jacek Wiśniewski zapytał o technologie budowy drogi w Lasotach. Wójt 

odpowiedział, że jak dotąd złożono wniosek do programu Polski Ład, otrzymaliśmy 

dofinansowanie, do czego należy dołożyć 5% wkładu własnego. Zaplanowano drogę  

z nawierzchnią bitumiczną i 75 centymetrów pobocza. 

W końcowej części zebrania radny Wiśniewski zapytał o ogrodzenie stawu w Sosnowie. Wójt 

zapewnił, że zostanie to zrobione w możliwie najszybszym czasie. Poinformował,  

że realizacja Funduszu Sołeckiego na 2020 rok jest na dobrej drodze, w niektórych wioskach 

został już zrealizowany, a w innych nadal trwają prace.  

Ad. 6. Zakończenie obrad sesji: 

Po wyczerpaniu zaplanowanego porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Rogowo  

o godz. 10:57 zakończył obrady XXXI sesji Rady Gminy Rogowo. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Rogowo 

             Marek Długokęcki 

                            Protokolant 

Karolina Matuszewska 


